
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA

BIMESTRE: setembro e outubro de 2015 LRF Art 48

Balanço orçamentário - receitas
Previsão inicial da receita
Previsão atualizada da receita
Receita realizada
Saldo de exercícios anteriores
Déficit orçamentário
Balanço orçamentário - despesas
Dotação inicial
Dotação atualizada
Despesas empenhadas
Despesas liquidadas
Superávit orçamentário
Despesas por função/subfunção
Despesas empenhadas
Despesas liquidadas
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Receitas/despesas do regime previdenciário
Regime próprio de previdência social dos servidores 
Receitas previdenciárias
Despesas previdenciárias
Resultado previdenciário
Resultado nominal e primário Meta Resultado
Resultado nominal 
Resultado primário
Movimento dos restos a pagar Inscrição Cancelamento Pgto até o BIM Saldo
Restos a pagar processados
Poder Executivo 715.122,81       4.534,31         710.388,50   200,00         
Poder Legislativo 3.802,38           1.308,43         2.493,95       -              
Restos a pagar não processados -              
Poder Executivo 81.971,03         -                  65.931,45     16.039,58    
Poder Legislativo -                    -                  -                -              
Total 800.896,22       5.842,74         778.813,90   16.239,58    
Despesas com Manutenção e Desenvolvimento d Vlr apurado até % mínimo a
do Ensino  - MDE o bimestre aplicar
25% da receita de impostos e transferências 9.071.480,26    2.267.870,07  
Despesas com MDE no ensino fundamental 2.828.572,87    2.267.870,07  
Despesas com professores efetivos 746.003,84       456.712,75     
Despesas com ações e serviços públicos Vlr apurado até % mínimo a
de saúde o bimestre aplicar
15% da receita de impostos e transferências 9.071.480,26    1.360.722,04  
Despesas com ações de saúde 2.069.660,07    1.360.722,04  

Estado do Rio Grande do Sul
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

NO EXERCÍCIO

12.740.498,51                     
80.468,98                            

15.400.000,00                     
15.400.000,00                     

15.400.000,00                     
16.041.818,48                     

NO EXERCÍCIO

2.671.475,94                       
NO EXERCÍCIO

10.486.496,00                     
10.069.022,57                     

10.486.496,00                     
10.069.022,57                     

2.060.090,91                       

12.416.896,88                     
NO EXERCÍCIO

% em Relação à Meta

2.397.979,12                       
337.888,21                          

98,01                                   
% aplicado até o bimestre

22,82                                   

% aplicado até o bimestre

31,18                                   

Prefeito Municipal Contadora
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